3. Nec ait quod dicimus, Filium Dei <sup>d</sup> pro nobis mortuum esse, et resurrexisse: sed homo (inquit) mortuus est, et homo resurrexit, nihilque ejusmodi ad Verbum Dei pertinet.

4. Nos quidem Verbum Deum immortalem ac vitam esse confitemur; sed et credimus carnem factum, hoc est, cum univisset sibi carnem cum anima rationali, passum esse in carne secundum Scripturas; et quoniam corpus ejus passionem sustinuit, ipsum tamen dici passum esse, quamvis natura sit expers patendi; rursusque quoniam resurrexit corpus ejus, non enim vidit corruptionem caro ejus (Ps. xv, 10), ipsum dici surrexisse pro mortuis. Ille autem non ita sentit, sed passionem hominis esse, et resurrectionem hominis esse; et quod in mysteriis <sup>f</sup> proponitur, hominis corpus esse prædicat. Nos autem credimus Verbi carnem idcirco <sup>g</sup> vivificandi virtutem obtinere, quia Verbi omnia vivificantis facta sit caro et sanguis.

5. Hæc ille dicere cum non sustineret, effecit ut Cœlestius libellos traderet adversus <sup>h</sup> Philippum præ-

cionem ad Deum Verbum, in symbolo Nestorianum apud Mar. Mercatorem edit. Baluz. pag. 191 prædicatur.

<sup>a</sup> Immo huic vocabulo quasdam adjungebat particulas, quibus ab arcissima conjunctionis cogitatione mens vocabatur. Certe Mar. Mercator pag. 206 ex ejus quaternione 15 illud profert: *Cotamus QUADAM divina conjunctione cum Deo omnipotente coadorandum hominem*. Cui cognatum est et istud symboli Nestoriani apud eundem M. Mercatorem pag. 191: *Inducentes etiam assumptum Filium de Nazareth, quem unxit Deus spiritu et virtute QUASI conjunctione ad Deum Verbum*. Quapropter et Cyrillus conjunctionis seu συναφείας vocabulum quo Nestorius utebatur, repudiabat, μάλλον δὲ τὸ τῆς συναφείας ὄνομα παρατιθέμεθα, ὡς οὐκ ἔχων ἰκανῶς σημεῖναι τὴν ἑνωσιν, inquit ipse ad Nestorium tom. V part. II pag. 71, hoc est: *Immo conjunctionis respicimus nomen, ut minus idoneum quo unio significetur; seu, ut Mar. Mercator edit. Baluz. pag. 362 Latine convertit: Immo potius conjunctionis evitamus nomen, tanquam non existens idoneum quod significet unitatis arcanum*.

<sup>b</sup> Ne istud quidem symbolum Nestorianum apud Mar. Mercat. pag. 190 citra ambiguitatem effert. Nam in his, *hominem nostræ naturæ consimilem Spiritus sancti virtute in vulva Virginis fictum* (Deus Verbum) inæstimabiliter sibi conjunxit, utrum in vulva Virginis ad fictum, an ad sibi conjunxit, referatur, non manifeste apparet.

<sup>c</sup> Appellationis hujus rationem Nestorius quatern. 16 apud Mercat. p. 207 hanc reddit: *Quia in assumpto homine Deus est, ex eo qui assumpsit, is qui assumptus est, QUASI Deo conjunctus, Deus esse cognoscitur*. Item in symbolo Nestorianum p. 191 legere est: *Dominus per substantiam est Deus Verbum, cui iste conjunctus honorè communicat*. Querebatur tamen Nestorius, ut videre est apud Chersonium Lupum tom. I